ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3244, centro33  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

DECRETO Nº 263/25                      DE 17 DE ABRIL DE 2.025

Nomeia os membros do Conselho Municipal

de Meio Ambiente e dá outras providências

SERGIO DIOZÉBIO BARBOSA – Prefeito Municipal de Amambai - MS, no uso de

suas atribuições legais e com base no artigo 55 da Lei Municipal N° 1.600/00

DECRETA:

Art.1°. Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente os

seguintes representantes de classe:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura:

a) Titular: Rafael Martins do Nascimento

b) Suplente: Paulo Ademir Campos Borges

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular: Lucrécia Pael Fernandes Helmich

b) Suplente: Eronilde S. dos Santos de Melo

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Yuri Faustino Neres

b) Suplente: José Vieira Ramos

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura:

a) Titular: Jair Capistrano

b) Suplente: Claudinei Toledo

V - Representantes da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos:

a) Titular: Amaral Rodrigues

b) Suplente: Carlos Alexandre Lourenço

VI - Representantes do CREA - MS (sessão Amambai):

a) Titular: Antonio Luiz Viegas Neto

b) Suplente: Raphael Victor Delgado

VII - Representantes do Sindicato Rural de Amambai:

a) Titular: Manoel Douglas Antunes Pinto Júnior

b) Suplente: Rodrigo Ângelo Lorenzetti

VIII - Representantes da Câmara dos Vereadores de Amambai:

a) Titular: Cassiano Dutra Cardoso

b) Suplente: Runes de Oliveira

IX - Representantes da Associação Comercial e Industrial de Amambai:

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3244, centro33  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

a) Titular: Clemente Martins Júnior

b) Suplente: Alex Martins de Oliveira

X - Representantes da AGRAER:

a) Titular: José Paulino Machado Bueno

b) Suplente: Ademar Santana Júnior

XI - Representantes da FUNAI:

a) Titular: Hauller Nelson de Oliveira

b) Suplente: Marina Dutra Vieira

XII - Representantes da OAB (Sessão Amambai):

a) Titular: José William Silveira Rodrigues

b) Suplente: Hector Del Puerto Machado de Oliveira Pereira

XIII- Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

a) Titular: Jéssica Keitel Dias

b) Suplente: Vânia Tomazelli de Lima

XIV – Representantes do conselho comunitário

a) Titular: Luzia Izabel Soares Galceron

b) Suplente: Júnior Provenir

XV – Representantes do IAGRO

a) Titular: Wara Yasmin Maluf Chambi

b) Suplente: Emerson Shirota

XVI - Coordenador Ambiental Municipal:

a) Titular: Roberto Junior Dias

Art.2°. Para composição da Mesa Diretora do CMMA ficam nomeados os seguintes:

I – Presidente: Jéssica Keitel Dias

II - Vice-presidente: Antonio Luiz Viegas Neto

III – Secretário: Vânia Tomazelli de Lima

IV – Tesoureiro: Alex Martins de Oliveira

V – 1º Suplente: Manoel Douglas Antunes Pinto Júnior

VI – 2º Suplente: Luzia Izabel Galceron

 Art.3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições anteriores.

Gabinete do Prefeito,22 de abril de 2.025

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3244, centro33  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

SÉRGIO DIOZÉBIO BARBOSA

Prefeito Municipal

ROBERTO JUNIOR DIAS

Secretário de Meio Ambiente

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº3825Pag;004

Em:23/04/25